

Elostirion

År XXIV



Nummer 24



ETABLERAD

Redaktionellt

Elostirion® (stjärnvakt) är länet Mithlonds tidning. Endast av läns-herren eller Grå Rådet signerade artiklar uttrycker länets officiella ståndpunkt i någon fråga.

Text skall vara sparad på diskett och skapad utifrån något etablerat ordbehandlingsprogram i Macintosh-format (föredras) eller PC-format. Tag kontakt med redaktionen om du saknar sådana möjligheter.

Illustrationer skall vara utförda i tusch eller motsvarande.

Redaktionen förbehåller sig bland annat rätten till förkortningar samt rätten att korrigera uppenbara språkliga och sakliga fel.

Distribution med post sker normalt inom en vecka efter manusstopp.

En årsprenumeration kostar 40 silvermynt. Betalning kanske till läns-skattmästaren eller genom insättning på postgiro 445 91 18-8 (Mithlond).

ANSVARIG UTGIVARE
Raniel EDF, länsherre

REDAKTION
Gil-galad ERF, redaktör
Vardamir

ADRESS
Elostirion, Johan Welin
Vattentornsg 36, 424 37 Angered

© Grå Rådet, juni 1995



MANUSSTOPP I AUGUSTI

Ledaren

Välkommen till det sista numret inför sommaren.

Nödpetet om att ET behövde nya medarbetare fick avsedd effekt: ett flertal inbyggare erbjöd sig att hjälpa till. Vardamir har medverkat vid tillkomsten av detta nummer.

Fienden siktad i Mithlond

Sauron Gorthaur gjorde nyligen ett blixtpbesök i Mithlond, varvid han – på ETs begäran – delgav Midgård sina planer för det innevarande året. Om dessa finns att läsa på annan plats i tidningen. ET tackar Merriwyn HF, som med fara för sitt eget liv agerade mellanhand.

Majbankett igen

Den 27 maj hölls det folkmöte och bankett i Fornost Erain. Sett från Mithlonds horisont var det en stor händelse att Iorlas dubbades till Rid-dare av Forodrim. Häxx har författat en rapport.

25-nummersjubileum

Nästa ET är det 25:e i ordningen, vilket kommer att uppmärksammas och firas på många olika sätt. Alla upp-tänkliga idéer är av intresse för oss, så tveka inte att diskutera era eventuella uppslag med redaktionen.

Sommartid

ET önskar sina läsare en LJUS och GLÄDJERIK sommar, utom räckhåll för mygg, orcer och månadstidningar av diskutabel kvalitet.

Gil-galad ERF, länspräntare

Kalendariet

Juni

- Lördag 10/6, kl 10.00, GD-foajén. **Genrep** inför dansuppvisningen. Närvaro avgörande för deltagande på söndag. Arrangör: Grå Rådet. Se annons.
- Söndag 11/6, kl 11.30–12.30, Kronhusgården. **Dansuppvisning**. Arrangör: som ovan. Se annons på sista sidan.
- Fredag 16/6, kl 19.00, hos Bell. **Teatergille**, enbart för skådespelare. Arrangör: Mellonath Merethrond.
- Lördag 17/6, avfärd kl 09.00. **Ridning**. Arrangörer: Bell och »Tamm«. Anmälan till Bell senast 14 juni. Se annons.
- Lördag 17/6, kl 19.00, hos Häxx. **Drinkgille**. 70 pix. Anmälan senast 15 juni, till telefonsvararen. Anordnas av Häxx. Se annons på sista sidan.
- Söndag 18/6, kl 13.00, samling i GD-foajén. **Höstgillesplanering** för alla områdesansvariga (se ET 21 eller 22). Arr: Grå Rådet. Se även sista sidan.
- Söndag 25/6, kl 12.00, hos Bell. **Örtagille**. Anmälan senast 20/6. Arrangör: Mellonath Athelas. Se annons.



Juli

- Lördag 1/7, Bohus Fästning. **Länsmöte**. Arrangör: Grå Rådet. [Ingen ytterligare information fanns att tillgå vid manusstopp – reds anm.]
- Lördag 1/7, efter länsmötet, Liseberg. Traditionell **femkamp** på Liseberg, för femte året i rad. Arrangör: Grå Rådet.
- Lördag 8/7, kl 14.00, hos Bell. **Trollfest i naturen**. 100 kronor. Anmälan senast den 1 juli. Se inbjudan, sidan 7. Arrangörer: Bell och »Tamm«.
- Fredag 28/7–söndag 30/7, Vombstugan, Angmar. **Bokskogen '95**. Anmälan och betalning senast den 30 juni. 250 kronor till pg 5831 31-8 (Angmar). För utförlig information: läs *bifogad* inbjudan.

Fler indrivare

Härmed meddelas allt Mithlondrim att Bell har tagit sig en »tjatkvarn«. Det vill säga: Vardamir är numera vice Länsskattnästare.

Fler pengar till Mithlond!

Bell

NG-planering

Klockan 13.00 i GD-foajén, söndagen den 18 juni. För alla ansvariga (alternativt ersättare) plus övriga intresserade.

Grå Rådet gm Bell

Bankettreportage

Pompa och midgårdastämning är två av de ingredienser som ger Forodrimms banketter den prägel som skiljer en medioker tillställning från en guldkantad.

Årets majbankett tillhörde enligt min åsikt en av de bättre banketterna som genomförts i Fornost. Såväl bankettlokalen som de festande gav tillställningen ett stämningsmässigt tillskott av uppsluppenhet – även om det i bankettlokalens fall kanske snarare berodde på att den sekel-skiftesinspirerade blekgula herrgårdsvillan gav deltagarna ett varmt och sommaråsigtryck, snarare än ett speciellt pompöst eller midgårdastämning. Festplatsen var emellertid mycket lyckat vald, på ena sidan fullständigt omgiven av grönska, till fröjd för de tillströmmade alver som tyckte det var trevligt att kunna konversera med grönsaksmässiga släktingar.



Audiens

Banketten inleddes med den numer traditionella audiensen från Forodrimms Stora Råd, i ett tempo om vilket det mest positiva man kunde säga var att det åtminstone inte skulle gå långsammare under någon övrig del av banketten. Varje riddare och dam gavs nämligen tillfälle att säga några ord till Rådet, vilket funnit för gott att placera sig på en liten utsiktspunkt högt upp på en bergssluttning bakom bankettlokalen. Eftersom Mithlond-

rim ju kan underhålla sig själva och det dessutom var trevligt för den socialare delen av de tillresta och tillströmmade bankettgästerna, gav emellertid pausen tillfälle till att fraternisera vilt. Under Mithlonds audiens presenterades våra nytillkomna medlemmar för Rådet, till viss förtjusning från båda sidor.

Ceremonier

Efter att ha lyssnat till musik, mästerligt framförd på soloflöjt av Persilja Took, kunde de förväntansfulla banketttagarna slå sig ner i det av brännässlor pikant kryddade gröngräset, för att bevittna majbankettens ceremonier. Under en halv evighet framfördes vackra och välkoordinerade ceremonier till gästernas förtjusning och/eller desperation. Förtjusningen kom sig huvudsakligen av att såväl ljud som plats och tal var mycket väl sammanställda – desperationen huvudsakligen över att ceremonierna tycktes vara en forodrimmitisk vacker men monoton evighetsmaskin.

Längden på ceremonierna kom sig emellertid av att denna majbankett bjöd ovanligt många titeluppgraderingar. Inte mindre än tre dubbningar och två jarlainsinstallationer, samt en reinstallation och återdubbing ägde rum, varefter Mithlonds ambassad som sista framträdande kunde avsluta festligheterna. Ceremonierna avbröts dessutom nu och då av uppvisningsdans vilket var uppskattat av de församlade. Den tidigare vanligt förekommande obligatoriska longören var effektivt avdödad (stort tack

En sagolik radiosommar

Ernst Günther slog rekord i långsamt tal. Och stockholmarna åkte till Härjedalen för att smyga bakom vattenfall och rulla stenbumlingar. Så gick det till när Radioteatern spelade in sin största satsning hittills.

I sommar kommer Sagan om ringen som radioföljetong.

AV EVA STRÖMBERG

Tillhör du dem som aldrig läst Tolkiens världsberömda trilogi? Kom lusten av sig vid anblicken av de mäktiga volymerna? Snart får du i alla fall möjlighet att råda bot på denna lucka i din litterära bildning när Radioteatern sänder hela berättelsen i 13 tims långa avsnitt.

Regissören Tomas Blom mötte Bilbo, Frodo, Gollum och alla de andra sagofigurererna redan 1959, när han som elvaåring fick böckerna i julklapp. Som många andra i bokslukaråldern fascinerades han av Tolkiens detaljrika, uppbyggda värld. Spännande var det förstås också att se hur Frodo skulle lyckas med sitt uppdrag att förstöra den magiska älvringen och förhindra de onda makterna att ta världen i besittning.

Många år senare, när Tomas Blom och hans fru läste böckerna högt för dottern, fick han idén att göra radioteater av sagan.

När det inte var min tur att läsa, hörde jag som lyssnare att

Möt Bilbo, Frodo och Gollum i ringens magiska värld

det fanns situationer, replikskiften och en väldigt tydlig grundhistoria som lämpade sig bra för radio, berättar Tomas.

Uppsättningen har engagerat 55 skådespelare.



Talar långsamt. Ernst Günther ger röst åt en trädherde i Radioteaterns uppsättning av Sagan om ringen.



Huvudrollen Frodo spelas av Krister Henriksson, Ingvar Kjellson gör Bilbo och Rolf Skoglund gör Gollum.

Till de som spelar hober har Tomas Blom försökt hitta personer med ljusa röslägen, de ska ju vara små. Människorna har lite djupare röster.

Alla onda varelser, som till exempel orcher och monster, är körda genom diverse processorer och effektburkar. Annars har vi inte konstrat till det så mycket, säger Tomas.

Skådespelaren Ernst Günther gör en särpräglad rollprestation som ent. Enter är trädens herdar, oerhört stora, långsamma och trädliknande varelser.

Jag har aldrig hört någon tala så långsamt och så övertygande. Det var hans fel att det blev 13 delar i stället för 12, förklarar Tomas.

Att tala om en realistisk ljudbild, när det handlar om sagor, verkar kanske märkligt.

Tomas Blom anser i alla fall att han varit ytterst pettig med att skapa ljud som förstärker den tredimensionella känslan av att folk är på olika platser och gör olika saker.

Ansvaret att sätta "kropp" på rösterna som det kallas vilar på inspicienterna. De samlar ljud och synkroniserar ljudeffekter med skådisarnas repliker.

Ända till Ljungdalen i Härjedalen tog de sig för att spela in ljudet av jordskred, dånande vattenfall och steg i gyttja.

Följetongen om Sagan om ringen inleddes den 10 juni med ett introduktionsprogram. Lördagen den 17 juni sänds så den första av de 13 avsnitten med repris på söndagskvällen.

Bussförbindelse kommer att finnas på Fredag eftermiddag från Malmö central till Vombstugan och sedan tillbaka till Malmö på Söndag eftermiddag. Avgångstider för bussen kommer att anpassas till ankomst och avgångstider för lämpliga tåg till och från Göteborg och Stockholm.

Eget tält skall medtagas då inga inomhus-sovplatser kommer att finnas tillgängliga. En tälttävling utlyses där upphovsmakaren till det tält, stort som litet, som dekorerats bäst i midgårdsk anda kommer att bli rikligen belönad. Icke midgårdskt dekorerade tält förbehåller vi oss rätten att placera på en tältplats lite i skymundan.

Föda serveras Fredag kväll, Lördag eftermiddag och kväll. Frukost och dricka efter eget behov får själv medtagas.

De dagar festligheterna pågår kommer ett strikt midgårdskt dräkttvång att hållas. Dräktbrytare liksom andra brottslingar kommer att straffas i stocken. Även den personliga utrustningen såsom matkärn och dylikt ber vi er hålla i en midgårdsk anda, d.v.s. inga PET-plaskor eller plastpåsar synligt.

Det som fraktas till Bokskogen ansvarar var man och kvinna personligen för att det också fraktas bort från festplatsen.

Som traditionen bjuder kommer Angmar Contest att hållas även i år, men för att få fler deltagande lämnar vi redan nu ut de tre magiska orden: *Gamla vägen, Halsband och Våld*, som var och en efter eget huvud fritt får associera till. Dessa fria associationer skall sedan framföras vid Lördagens bankett och bedömas av Fursteparet och Angmars Furstliga Råd.

Vi söker också köpmän till marknaden som kommer att hållas tidig Lördag eftermiddag. Då får allehanda valfria varor utbudas till försäljning, dock med undantag av Ar-Pharazon som är i Angmars ägo och eventuell avsalu av denne är upp till Angmars Furstliga Råd att besluta om.

Efter Fredagens måltid kommer fri företagsamhet att råda, det innebär att alla deltagare fritt får anordna pub, matstånd och andra roande aktiviteter som vederbörande finner lämpliga vid detta tillfälle.

Ni hälsas hjärtligt välkomna till Angmars Bokskog -95.

Om ni har frågor eller funderingar, kontakta årets bokskogsansvarige:
Råna (Bengt Ahlgren) 040/132676

Inbetalning (250 skr) skall betalas in på Angmars postgironummer: 583131-8

Ange även på postgiroblanketten:

1. Namn, tel.nr, foto är ett plus men inget krav
2. Alias
3. Förening
4. Allergi
5. Om du önskar plats i bussen *
6. Om du vill anordna något Fredag kväll *
7. Om du vill sälja något på Lördagens marknad *

* Meddela gärna bussplats och eventuell aktivitet även på telefon till Råna.

SISTA INBETALNINGSDAG
30 JUNI

(Försenad inbetalning godkännes icke!)

och pris för detta!) under årets majbankettsceremonier. För Mithlonds vidkommande var den i särklass intressantaste händelsen att Iorlas har sytt nya guld-brun-gröna kläder och därmed kunnat få rätten att kalla sig »ERF Iorlas«. Vidare kändes det skönt att Mithlonds ambassad blev uppskattad och fick folk att använda munns breda smilmuskulatur.



Under taffeln

Bankettmåltider kan organiseras på olika sätt och denna var definitivt en av de bättre undertecknad har varit med om i Fornost. Trängseln i bankettlokalen motverkades föredömligt av att de serverande svärmade fram i rummet i otaliga skaror. Iklädda vita skjortlar och tajta byxor (till nöje och förtjusning för vissa damer och någon enstaka jarl, vilka samtliga hade nöjet att få nypa servitörerna i de muskulösa bakdelarna) pulsade energiska men långhåriga servitörer fram genom folkhavet för att dela ut de tre rätterna.

Gästerna bjöds till förrätt på rödmålade fyllda alver samt slagg-produkter från otilldragande honor, täckt med rostfärgad sås av hemligare slag. Varmrätten var även den mycket

läcker och bestod av dött, skivat, odefinierat djur med dekokt av barnarbetsframställda myräggsliknande cellulosaenheter, serverade med utplattad, grön och skivad alv. Efterrätten visade sig vara en synnerligen välsmakande orgie i hemlighetsmakeriframställda rostade häxbrygdsdekoker innehållande socker och fett i astronomiska storlekar. En som helhet god och dignande måltid, med andra ord.

Det skålades mycket under taffeln, och det hölls åtminstone ett tal till varje nydybbad. För Iorlas del innebar det att banketttagarna gavs del av pikanta detaljer ur hans tidigare liv. Mästerligt och metodiskt framfört av Jarl Atanamir, radades den ena underliga detaljen efter den andra upp – förhållandet mellan Iorlas och folkmassorna i Fornost lär sedan dess snarare präglas av epitetet »ökänd« än »okänd«.

Vad som sedan följde

Då taffeln brutits, bröt det ohejdade kaoset ut. Dans, smågodis i stor mängd, BarBar™, orgier i <censur> samt övrigt efterspel till banketten. Det är bara att konstatera, att årets majbankett var en av de bättre på mycket länge. Från djupet av den Häxmästeristiska själen (var nu den håller hus) gratuleras Iorlas till sitt ERF och festfurstarne till en mycket lyckad bankett.

Häxx, banketterande

ET-illustratörer:

Iorlas ERF
Merriwyn HF

Sauron Gorthaur proklamerar

Barad-dûr, 950421



Ögat meddelar följande: Såsom Konung av Mordor utlyser Vi ett ONDSKANS och DEKADENSENS år, under vilket Vi med alla våra samlade krafter skall depravera och komprometera de hypokritiskt »goda« i Forodrim och Mithlond.

Ett KRAMDJUR och en NARR som representerar Mordors eldfångda krigshävar är – patetiskt.

BLOD, PASSION, ORGIER, TYRANNI,
det är tidens melodi.

Mörkrets härskare, Sauron

Torog rider till skogs

Och tar blåbären med sig! Med andra ord: Ridning arrangeras.

Äntligen kommer vi till skott. Tamm och jag har varit ute och rekognoserat i terrängen. Så nu är vi beredda att ta med alla testsugna blåbär till skogs. Det hela går av stapeln den 17 juni med avfärd ca 9.00. Kostnaden är ringa, har dock ej bestämt exakt ännu. Mer info vid anmälan, vilken skall ske senast den 14 juni.

Hoppla pållen!

Bell & Tamm

Medlemsnytt

Bregolas adresseras numera även elektroniskt; nbp94osr@mailbox.hik.se. Det är meningslöst att skicka e-post under sommaren, då han kommer att befinna sig i Lidköping; telefonnumret dit är 0510-245 65.

Fangorn har mobiltelefonnummer 070-7605618.

Gil-galad kan när han befinner sig på landet nås på telefonnummer 0303-227231. Telefonnummer till Volvia: 0740-178842 (sökare).

Häxx har mobiltelefonnummer 070-7331841.

Vardamir har mobiltelefonnummer 070-5222930.

Har din medlemsmatrikel förkommit, brunnit upp eller strimlats till oigenkännlighet av en orch? Ta i så fall kontakt med mig, så ordnar jag ett nytt, uppdaterat ex.

För Curatorämbetet,

Gil-galad ERF

Kryddat

Athelas-träff hos Bell den 25 juni klockan 12.00. Vi kan till exempel koka nässelsoppa eller nått till middag eller krydda brännvin. Hör av dig till Bell om du tänker dyka upp, senast den 20 juni (pga ev. planering av spritinköp). Har du någon bättre idé så ring snarast så att vi kan sprida den.

Kryddor till allt!

Bell

Upphöjelser

Vid Forodrim's folkmöte och bankett upphöjde Forodrim's Stora Råd i nåder följande personer:

Beregond och Kalessin till Jarlar av Forodrim (räknas som de främsta inom Ridderskapet), (JF);

Shelob till Edsvuren Dam av Forodrim (EDF);

Tom och Iorlas till Edsvurna Riddare av Forodrim (ERF).



Dessutom upphöjde Aftonstjärnans Orden Häxmästaren till Riddare av Aftonstjärnan (blå sten).

Vid samma bankett utnämndes Jarl **Atanamir** till Rådsheraldiker. Han efterträder närmast Furst Paladin.

Vi gratulerar i synnerhet Iorlas och Häxx. Vi är stolta över er!

*För Riddartinget i Mithlond,
Gil-galad ERF, kansler*

Teatergille

Då förra mötet föll i spillror gör vi ett nytt försök. Nästa möte blir den 16 juni klockan 19.00 hos Bell. Mötet gäller bara dem som är engagerade i själva teaterbiten, *alltså ej musiker, danslystna eller åskådare.*

Bell



Trollparty

Härmed inbjudes allt Forodrim till Trollfest i naturen!

Festen äger rum den 8 juli och tager sin början klockan 14.00.

Träffpunkt: Villa Bell.

Mat inmundigas i omgångar till det facila priset av 100 riksdaler (ev. kan egen matsäck accepteras). Dessa skall komma trollet Bell tillhanda senast 1 juli för att räknas som anmälan. (För egen matsäck gäller senast anmälningsdag den 4 juli.)

Tokigheterna har minimibegränsning i antal anmälda för att inträffa.

Varning! Trollkläder är lämpliga att taga på sig – eventuellt kan ombyte behövas efter väta, kladd eller annat trolliskt påhitt.

Bell

Presentkort

Ett styck presentkort finns i Mithlonds ägo (å 120 kronor på Indiska). Är det någon som skall handla där, så hör gärna av er till Skattmästaren så tar hon gärna emot lite cash istället. Det är bättre ränta på det än på ett presentkort.

Handla på!

Bell

Sista dansen

Påminnelse om den sista (dvs genrep) repetitionen innan dansuppvisningen.

Lördag 10 juni: (Obs) klockan 10.00 i GD-foajén. GENREP i kläder, alla danser. Den som ej finns på plats på genrepet ersätts till »showen«.

Söndag 11 juni: Samling vid Kronhusbodarna klockan 11.30, för »show« 12.00–12.30.

Efteråt blir det förhoppningsvis en trevlig fika eller dylikt. Kom gärna dit även om du inte skall dansa. Stöd är alltid trevligt, plus att det säkert finns en del som vill ha hjälp med kameror och dylikt.

Väl mött!

Bell

Midsommarfest

Vill du fira »civil« midsommar i det gröna med champagnefrukost, dans kring stången, sillis och grillning på kvällen? Allt detta kommer att arrangeras av oss för er. Så anmäl er snarast med # kronor till oss.

Vi träffas klockan X hemma hos Bell. Buss 220 avgår från Nils Ericsonsplatsen kl Y och från Korsvägen kl Z. Vid dåligt väder stannar vi hos Bell.

Mer information ges vid anmälan, som måste göras senast den 20 juni.

Bell & Therden

[Flera uppgifter saknades vid sättningen av ET. Kontakta arrangörerna om du vill veta mer. Reds anm.]

Ny medlem

Ni har nog sett henne (annars är Ni blinda eller alltför inaktiva), det rödhåriga lilla trollet som farit runt som ett yrväder med håret som banér efter. Tamm skall det bli av henne har jag hört. Rasen tror jag ännu ej hon valt så där kan Ni ju försöka påverka om Ni vill, men troll skall hon bli och trollet är mitt. Så det så!

Tamm gillar teater och dans, så nu sätter hon snart fart på hela Mithlond. Det kommer nog att bli ett och annat trollpartaj (oavsett ras) i framtiden.

Trollen har ökat sin ära i Fornost också – Tom har blivit dubbad – och Bert är tillbaka i de aktivas kretsar.

Burzûm-uk på Er alla troll!

Bell



Drinkar

Drinkgille – dvs ett samkväm för er som önskar lära er en aning om teori och praktik för hur man blandar drinkar och hur de avnjuts.

- Anordnas hos Häxx, klockan 19.00, lördagen den 17 juni.

- Anmälan till Häxx telefonsvarare senast torsdagen den 15 juni.

- Kostnad: 70 kr.

Häxx